ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 171-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 09.11.2012 № 449-п «Об утверждении

Положения о комитете Ивановской области по труду, содействию
занятости населения и трудовой миграции»

В соответствии со статьей 211.3 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Ивановской области от 19.10.2010 № 116-ОЗ
«Об охране труда в Ивановской области», в целях приведения
нормативных правовых актов Ивановской области в соответствие с
федеральным законодательством Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 09.11.2012 № 449-п «Об утверждении Положения о комитете
Ивановской области по труду, содействию занятости населения и
трудовой миграции» следующее изменение:

в приложении к постановлению:
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. В области государственного управления охраной труда:
3.7.1. Обеспечение реализации на территории Ивановской области

государственной политики в области охраны труда.
3.7.2. Разработка государственных программ Ивановской области по

улучшению условий и охраны труда или мероприятий по улучшению
условий и охраны труда для их включения в государственные программы
Ивановской области, обеспечение контроля за выполнением указанных
программ, мероприятий и достижением показателей их эффективности и
результативности.

3.7.3. Участие в комиссиях по расследованию несчастных случаев
на производстве в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации.

3.7.4. Координация проведения на территории Ивановской области
в установленном порядке обучения по охране труда.

3.7.5. Осуществление на территории Ивановской области в
установленном порядке государственной экспертизы условий труда.

3.7.6. Организация и проведение мониторинга состояния условий и
охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на
территории Ивановской области.

3.7.7. Исполнение иных полномочий в области охраны труда, не
отнесенных к полномочиям федеральных органов государственной
власти, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми
актами Ивановской области.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский